
Aanwijzingsbesluit Directeur Publieke Gezondheid - kinderopvang - COVID-19 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM; 

  

gelezen / overwegende 

  

dat: 

• als gevolg van de Tijdelijke wet maatregelen covid-19 (Twm) bepalingen in de Wet publieke ge- 

zondheid zijn opgenomen; 

• artikel 58r lid 5 van de Wet publieke gezondheid voor de handhaving van de bij of krachtens Twm 

gestelde regels in de kinderopvang verwijst naar artikel 1.61 van de Wet Kinderopvang; 

• voor het toezicht op de kinderopvang op grond van artikel 1.61 Wet kinderopvang de Directeur 

Publieke Gezondheid bij ons besluit van 18 december 2018, zaaknummer 315381 is aangewezen 

als toezichthouder kinderopvang; 

• het door de uitbreiding van de toezichthoudende taak als gevolg van de Twm zinvol is ook die 

toezichthoudende rol bij de Directeur Publieke Gezondheid te beleggen; 

• het noodzakelijk is om in aanvulling van het besluit van 18 december 2018 de Directeur Publieke 

Gezondheid aan te wijzen als toezichthouder in het kader van de maatregelen op grond van de 

Twm; 

  

gelet op artikel 58r, vijfde lid van de Wet publieke gezondheid. 

  

BESLUIT: 

  
  

Vast te stellen 

Aanwijzingsbesluit Directeur Publieke Gezondheidszorg - kinderopvang - COVID-19 

  

1. Aanwijzing: 
a. de Directeur Publieke Gezondheid aan te wijzen als toezichthouder op de naleving van de bij of 

krachtens hoofdstuk Va van de Wet publieke gezondheid gestelde regels in de kinderopvang; 

b. de Directeur Publieke Gezondheid toe te staan om in zijn plaats één of meerdere medewerkers 

te machtigen om onder verantwoordelijkheid van de Directeur Publieke Gezondheid op te treden 

als toezichthouder in het kader van de Wet kinderopvang en de Wet publieke gezondheid, voor 

zover dit het toezicht op de naleving betreft van de bij of krachtens hoofdstuk Va van die wet ge- 

stelde regels in de kinderopvang; 

    

2. Slotbepalingen: 
a. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit Directeur Publieke Gezondheid - kinderopvang 

- COVID-19’; 

b. Dit besluit treedt in werking met terugwerkende kracht vanaf 1 januari 2021 en treedt uit werking 

op de dag dat de Twm uit werking treedt. 

  

  

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd, 

de loco-secretaris, de burgemeester, 

Nr. 107679 

GEMEENTEBLAD 8 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2021 nr. 107679 8 april 2021 1 


